

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2012

z obrad XXIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 28 sierpnia 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XXIII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 12¹³ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zabezpieczenia wekslem In-blanco środków na dofinansowanie projektu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami dla miejscowości Babice - Etap I”;
 - 2) zatwierdzenia do realizacji projektu „Ciekawe przedszkole” wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej;
 - 3) utworzenia Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Reczpolu;
 - 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetergowej lokalu użytkowego oraz gruntu (nr 54 o pow. 0,3621 ha) położonego w miejscowości Reczpol stanowiącego własność Gminy Krzywca.
3. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia wekslem In-blanco środków na dofinansowanie projektu

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami dla miejscowości Babice - Etap I” wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Radny Waław Sobol pytał – Jaki zakres prac będzie obejmował I etap budowy kanalizacji?

Wójt Gminy odpowiedział - I etap obejmuje przyłącz kanalizacji do oczyszczalni ścieków w Krzywcu łącznie z kolektorem i siecią grawitacyjną.

Sołtys wsi Krzywca Adam Krzywiński pytał - Z jakich środków inwestycja ta będzie realizowana?

Wójt odpowiedział, że środki finansowe na ten cel pochodzą będą z dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 141/XXIII/2012).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Ciekawe przedszkole” wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Wójt Gminy Witold Szpytman powiedział, że temat ten był częściowo dyskutowany na poprzedniej sesji Rady Gminy. Uzasadnienie w tej sprawie, jak powiedział Wójt, które było dołączone do materiałów przygotowanych na poprzednią sesję Rady Gminy, jest aktualne i obowiązujące. Dlatego nie zostało ono powtórzone w materiałach przygotowanych i dostarczonych Radnym na dzisiejszą sesję. Sesja w tej sprawie była przełożona, ze względu na dwie zasadnicze kwestie dotyczące wyliczenia kosztów funkcjonowania w przyszłości tego przedszkola oraz kwestia odniesienia się do tego, jak rodzice deklarują się posyłać dzieci do tego przedszkola. W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa spotkania. Jedno odbyło się w Szkole Podstawowej, a drugie w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowym” w Reczpolu. Na tych spotkaniach rodzice składali deklaracje, kto z rodziców i do którego przedszkola chce zapisać swoje dziecko. Dyrektor Przedszkola „Tęczowego” na prośbę Wójta przygotowała zestawienie, na którym figurowało 28 dzieci. Najpierw odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej w Reczpolu na którym rodzice złożyli stosowne deklaracje na 25 dzieci. Dzień później odbyło się spotkanie z rodzicami w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowym” w Reczpolu gdzie rodzice również złożyli stosowne deklaracje na 24 dzieci. W sumie zadeklarowało się rodziców na 49 dzieci. Analizując te listy, można było stwierdzić, że niektóre nazwiska powtarzały się. Okazało się, że 9 rodziców zapisało swoje dzieci jednocześnie na dwie listy. Gdyby te 9 dzieci wykreślić z tych ogólnych liczb, to okaże się, że liczba deklaracji w Przedszkolu Publicznym wynosić będzie 16, a w Niepublicznym Przedszkolu wynosić będzie 15. Przy tym zakłada się, że nie wiadomo do którego przedszkola rodzice zadeklarują tych pozostałych 9 dzieci.

Druga informacja – jak powiedział Wójt – dotyczyła wyliczeń, co do dalszego funkcjonowania publicznego przedszkola. Po 2 latach nastąpi finansowanie tego przedszkola z Budżetu Gminy, bo trwałość projektu

zakłada, że musi ono funkcjonować na taki okres na jaki zostało ono dofinansowane. W związku z tym nasuwają się pytania - Jakie to będą koszty? i Czy da się je przewidzieć? Staraliśmy się te kwoty policzyć. W wyniku tego wychodzi, że całkowity koszt wynagrodzeń wyniesie ok. 181 000 zł. Gdybyśmy jakiś kosztów nie przewidzieli, to zakłada się, że koszt wynagrodzeń przez okres 2 lat wyniesie ok. 200 000 zł. Czyli ok. 100 000 zł na rok. Do tego dochodzą koszty utrzymania budynku. Trudno przewidzieć te koszty, gdyż nie wiadomo jak wówczas kształtować się będą ceny energii elektrycznej, czy też zakupu oleju opałowego. Kwoty te będą wyższe niż są obecnie, gdyż nie stoją one w miejscu. Przypomniał on, że kwota ogólna projektu kształtuje się na poziomie 492 615 zł. Natomiast kwota dofinansowania wynosić będzie 418 773 zł, przy założeniach, że wkład własny Gminy wyniesie 73 892 zł. Zgodnie z projektem zakłada się, że w pierwszym roku będzie zatrudniony nauczyciel stażysta, a w kolejnych 3 latach najlepiej byłoby, aby był to maksymalnie nauczyciel o awansie zawodowym, jak nauczyciel kontraktowy. Rozliczanie projektu następuje transzami, za dany okres. Z uzyskanych informacji wynika, że na pierwszą transzę można liczyć dopiero w listopadzie. Co oznacza, że do tego czasu trzeba będzie zabezpieczyć środki finansowe na wynagrodzenia, które są wypłacane z góry, każdego miesiąca. Wyżywienie przewidziane jest w formie cateringu i nie przewiduje się utworzenia żadnego zaplecza kuchennego, gdyż stwarzałoby to problemy organizacyjne. Projekt przewiduje maksymalnie 24 dzieci i nie można tej liczby przekroczyć. Zaletami tego projektu jest to, że przez 2 lata funkcjonuje publiczne przedszkole, na które pozyskamy 418 773 zł. Jeżeli realizacja tego zadania będzie zgodna z projektem to przez te dwa lata Gminę nie powinno to nic kosztować. Zgodnie z projektem, przez pierwsze 2 lata, brak jest także kosztów po stronie rodziców. Zaletą jest też to, że pozyskuje się przy okazji środki finansowe na wyposażenie tego przedszkola. Wadą jest to, że po zakończeniu projektu Gmina musi przez kolejne 2 lata finansować to przedszkole z Budżetu Gminy. Zakłada się wówczas skrócenie czasu pracy tego przedszkola po to, aby przez kolejne lata obniżyć koszty funkcjonowania tego przedszkola. Powróci również kwestia kosztów żywienia, które rodzice będą musieli ponosić. Ponadto może też istnieć problem związany z tym, że dzieci z przedszkola jak i ze szkoły będą przebywać w jednym budynku, ale – jak powiedział Wójt – można nad tym zapanować.

Mieszkaniec Reczpoła Pan Henryk Mazur powiedział, że w odniesieniu do pierwszych dwóch lat to nikt nie będzie miał zastrzeżeń. Odnosząc się do kolejnych 2 lat powiedział, że straszy się kosztami. Będzie zatrudnionych 2 nauczycieli. Zakłada się rocznie koszt ok. 100 000 zł. Najdroższy nauczyciel w Reczpolu zarabia rocznie 57 000 zł. Wynika z tego, że zatrudnieni w tym przedszkolu nauczyciele będą bardzo wykwalifikowani. Koszty utrzymania budynku można założyć, że będą się kształtować na poziomie 10 000 zł rocznie. Można również przyjąć, że na 1 dziecko dziennie koszt wyniesie ok. 10 zł, w tym będzie zabezpieczone 3 posiłki wraz z obiadem. Zakładając również, że po tym dwuletnim okresie będzie 30 dzieci, to dzienny koszt wyżywienia wyniesie 300 zł. Mnożąc tą kwotę przez 25 dni to w miesiącu koszt

wyniesie 7 500 zł. Mnożąc jeszcze przez 11 miesięcy to da wynik 82 500 zł rocznie. Jeśli Rada Gminy nie zatwierdzi tego projektu to na Przedszkole Niepubliczne trzeba będzie wyłożyć w dalszym ciągu kwotę 216 000 zł.

Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Tęczowego” w Reczpolu Zofia Zwolińska powiedziała – Gmina dotuje Prywatne Tęczowe Przedszkole, ale nie ponosi w związku z tym żadnych innych kosztów utrzymania, takie jak ponosi na szkoły, czy też na przedszkola publiczne. Gminę nie interesują żadne opłaty, żadne media. Nie mam – jak podkreśliła – żadnych złych intencji. Działalność przedszkola oparta jest na dobru wspólnych dzieci. Ponadto poinformowała, że jeśli będzie utworzone przedszkole publiczne to i również będzie funkcjonować przedszkole niepubliczne. Jednak trzeba znaleźć złoty środek, który ten problem rozwiąże. Nie chcę być wrogiem dla nikogo.

Przewodniczący Rady Gminy pytał – Jeśli rodzic z innej miejscowości niż Reczpol ma pięcioletnie dziecko i będzie chciał posłać dziecko do tego przedszkola, a już nie będzie miejsc to jaka alternatywa mu pozostanie?

Wójt odpowiedział, że na zorganizowanych zebraniach jeden z rodziców też zadał to pytanie. Nabór dzieci do przedszkola publicznego będzie odbywał się na podstawie kryteriów zawartych w ustawie o systemie oświaty.

Odnosząc się do pytania Sołtysa Krzywczy Adama Krzywińskiego w sprawie kosztów funkcjonowania publicznego i niepublicznego przedszkola Wójt powiedział, że różnica polega na tym, że w przedszkolu prywatnym pieniądze idą w przeliczeniu na dziecko. W zależności ile jest dzieci mnoży się przez wysokość dotacji na dziecko. 75% tej kwoty jest przekazywana. W przypadku przedszkoli publicznych Gmina ponosi wszystkie koszty utrzymania tego przedszkola, bez względu na liczbę dzieci. Można to porównać do szkół. Im jest liczniejsza klasa, im jest większa liczba uczniów, tym przełożenie utrzymania placówki jest lepsze. Im mniej dzieci to i tak koszty utrzymania są takie same.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Reczpolu Danuta Głuszko powiedziała – Jeśli chodzi o kontekst finansowy, ekonomiczny to Gmina kiedy będzie musiała po 2 latach finansować przedszkole z budżetu gminy znikną „zerówki”. Koszt utrzymania oddziału przedszkolnego dość znaczny, jak zostanie wchłonięty, przekazany będzie na to prowadzone przedszkole. W przypadku funkcjonowania tego przedszkola zostanie zakupione wspaniałe i bogate wyposażenie. Nie tylko meble i zabawki, ale plac zabaw, tablice interaktywne jak również pomoce audiowizualne.

Radny Wojciech Sawicki powiedział – Przyjmując ten projekt to i tak Gmina będzie musiała przekazać dotację Tęczowemu Przedszkolu. W związku z tym pytał – Dlaczego pisze się projekt na utworzenie przedszkola tam, gdzie już jedno funkcjonuje? Jaki jest tego podtekst? Czy powodem starań utworzenia tego przedszkola nie jest przypadkiem to, że w razie rozpatrywania kwestii zamiaru likwidacji Szkoły w Reczpolu byłaby ona wówczas chroniona?

Wójt odpowiedział, że projekt ten jest dobry i nie posiada żadnych podtekstów, tylko trzeba było wybrać inną lokalizację. Inicjatywa w tej sprawie

wypłynęła od nauczycieli Szkoły Podstawowej w Reczpolu. Pojawiła się taka możliwość i być może zabrakło zdrowego rozsądku innego umiejscowienia tego przedszkola.

Radny Waław Sobol pytał – Ile dzieci mieszkańców Reczpolu zapisanych jest do Tęczowego Przedszkola?

Dyrektor Zofia Zwolińska odpowiedziała, że z Reczpolu zapisanych jest do Przedszkola 12 dzieci.

Radny Waław Sobol pytał również – Ile maksymalnie dzieci może zostać przyjętych do Tęczowego Przedszkola?

Dyrektor Zofia Zwolińska odpowiedziała, że Tęczowe Przedszkole w Reczpolu może maksymalnie pomieścić 35 dzieci.

Mieszkaniec Reczpolu Pan Henryk Mazur powiedział, że plan utworzenia Przedszkola na terenie Gminy zrodził się już 5 lat temu. Wówczas pomysł ten upadł, gdyż przekraczał on wszelkie możliwości. Oprócz tego brak było odpowiedniej bazy lokalowej na utworzenie tego przedszkola. Od tego czasu nie było żadnego projektu na utworzenie przedszkola. Pisząc wniosek nikt nie wie jaką otrzyma punktację i czy zostanie zatwierdzony do realizacji. Zdaniem Pana Henryka Mazura – Jeśli nadarzyła się taka szansa utworzenia Publicznego Przedszkola w Reczpolu trzeba to wykorzystać.

Przewodniczący Rady Gminy pytał – Jeśli ktoś ma warunki lokalowe i założyłby punkt przedszkolny w Babicach. Zapisanych będzie 15 dzieci. Jeśli pojawią się możliwości zarobienia i będą powstawać kolejne prywatne punkty przedszkolne, to będzie to dla Gminy generować dodatkowe koszty i nic nie można będzie w tej sprawie zrobić?

Wójt potwierdził to.

Radny Józef Bajda powiedział, że jeśli Gmina nie przedłuży umowy najmu lokalu, to po dwóch latach ona automatycznie wygaśnie i nie będzie Niepublicznego Tęczowego Przedszkola w Reczpolu. W związku z tym pozostanie tylko jedno Przedszkole Publiczne w Reczpolu, którego Gmina będzie dotować.

Radny Waław Sobol pytał – W jaki sposób, gdy powstanie punkt przedszkolny, pomoże to szkole?

Wójt wyjaśnił, że nie umie na to pytanie odpowiedzieć. Może jedynie wyposażenie przedszkola ewentualnie przyczynić się do tego.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały został odrzucony przy 2 głosach „za”, 10 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

W kwestii formalnej przeprowadzono głosowanie także w odniesieniu do projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Reczpolu, który jest ściśle powiązany z poprzednim odrzuconym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały został również odrzucony przy 2 głosach „za”, 10 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego oraz gruntu (nr 54 o pow. 0,3621 ha) położonego w miejscowości Reczpol stanowiącego własność Gminy Krzywca.

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedstawionego wcześniej projektu uchwały.

Radny Waław Sobol pytał Dyrektor Tęczowego Przedszkola – Czy dzięki temu, że Pani pozyska środki finansowe, będzie Pani w stanie obiecać zejść z kosztów za wyżywienie dzieci rekompensując to udzieloną dotacją?

Dyrektor Zofia Zwolińska powiedziała, że jeśli założy się w tym projekcie, że wyżywienie będzie za darmo to można wtedy ściśle się tego trzymać. Wnioskowała o wymianę dachu, bo to Gmina musi się w tej sprawie zwrócić z wnioskiem. Zaznaczyła przy tym, że może ona dokonać w swoim zakresie jedynie wymiany okien i pomyśleć o poprawieniu elewacji.

Radny Waław Sobol prosił o spowodowanie wykonania odpowiedniego wjazdu z drogi na teren Przedszkola, aby można było samochodem wjechać na teren Przedszkola i bezpiecznie odprowadzić dziecko do niego.

Radny Marek Bosak powiedział, że wjazd do Przedszkola jest obecnie dużo lepszy, niż był na początku. Ponadto pytał – Czy przedłużenie umowy najmu lokalu na 10 lat jest minimalnym okresem? i Czy można go skrócić do 5 lat.

Dyrektor Tęczowego Przedszkola powiedziała – Jeśli mam inwestować w ten budynek to wolałabym mieć umowę najmu lokalu na dłuższy okres czasu.

Radny Waław Sobol proponował o skrócenie do 5 lat umowy najmu lokalu.

Przewodniczący Rady Gminy uważa, że sprawa ta nie jest tak nagląca, żeby zmieniać projekt proponowanej uchwały. Taki projekt może być na nowo przygotowany, gdyby Rada Gminy przychyliła się do tego. Dobrze by było, aby Rada Gminy, na podstawie przygotowywanego wniosku, zapoznała się z jego założeniami, jak skorzystają dzieci i w jaki sposób skorzysta Gmina.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały został odrzucony przy 0 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” oraz 10 głosach „wstrzymujących się”.

Ad 3.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13⁵⁹ XXII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) Piotr Pękalski